
  
 

 1 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 PRAHA 4 
   
Č.j. MV–81251-69/PO-IZS-2012 

 
Praha  16. října 2013 
Počet listů: 2 
Příloha: 1/3 

Liberecký kraj 
Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
461 80 Liberec 2 
 
Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 – zvýšení  
Vyřizuje: pplk. Ing. Alena Veselá, tel. 950819806, alena.vesela@grh.izscr.cz 
 Vedení Ministerstva vnitra rozhodlo o posílení celkového objemu finančních prostředků 
„Účelové neinvestiční dotace poskytované z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu krajů 
a hl. m. Prahy na výdaje jednotek SDH obcí“ (dále jen „účelová neinvestiční dotace“) na rok 
2013 – účelový znak 14004.  

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že vyčleněná částka účelové neinvestiční 
dotace obcím na výdaje na zabezpečení činností uvedených v odst. 4 bodu 1. písm. c), bodu 2. 
a bodu 3. rozhodnutí č.j. MV-9352-8/PO-IZS-2013 ze dne 25. ledna 2013, ve znění rozhodnutí 
č.j. MV-9352-21/PO-IZS-2013 ze dne 19. června 2013 se zvyšuje o částku 3 727 000,- Kč, 
a bude tedy činit celkově 4 958 000,- Kč.  

Výše uvedená částka 3 727 000,- Kč bude rozhodnutím MV-GŘ HZS ČR určena na: 
1.  Výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 

prostředky požární ochrany) jednotek SDH vybraných obcí ve formě příspěvku na 
věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční 
opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární 
ochrany jednotky SDH vybrané obce (např. spojové prostředky, ochranné oděvy pro 
hasiče apod.).  

Účelovou neinvestiční dotaci obdrží zřizovatelé jednotek SDH obcí, kteří plní ve 
smyslu § 29 odst. 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, úkoly v přenesené působnosti státní správy, tzn. že zřizují jednotku SDH obce 
kategorie JPO II nebo JPO III, nebo jejich jednotka kategorie JPO V v letošním roce 
zasahovala mimo území svého zřizovatele na výzvu územně příslušného operačního 
a informačního střediska HZS kraje za podmínky, že uvedeným jednotkám SDH obcí 
nebyla poskytnuta účelová neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu 
krajů a hl. m. Prahy s názvem: „Neinvestiční transfery krajům a hl. m. Praze podle 
usnesení vlády k povodním“ na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro 
jednotky SDH obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013. 

Zřizovatelům uvedených jednotek lze poskytnout účelovou neinvestiční dotaci na výše 
uvedený účel, v následující doporučené výši: 
- 169 000,- Kč pro jednotku SDH obce kategorie JPO II, s tím, že tato výše účelové 

neinvestiční dotace na uvedenou jednotku je maximální, 

*MVCRX01NIGDE* 
MVCRX01NIGDE 
prvotní identifikátor 



  
 

 2 
 

-   48 000,- Kč pro jednotku SDH obce kategorie JPO III, s tím, že maximální výše 
účelové neinvestiční dotace může činit až 99 000,- Kč, 

-   23 000,- Kč pro jednotku SDH obce kategorie JPO V, s tím, že maximální výše 
účelové neinvestiční dotace může činit až 66 000,- Kč. 

Podkladem kraje pro přidělení účelové neinvestiční dotace obcím, je věcný rozpis 
účelové neinvestiční dotace předložený ředitelem HZS kraje. 

2.  Výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod. 
Účelovou neinvestiční dotaci lze také použít pro jednotku SDH obce, která na výzvu 
územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje provedla zásah 
mimo území obce (v souladu s § 24 odst. 1 písm. d) a § 73 odst. 3 zákona o požární 
ochraně), která ji zřizuje, nebo několika obcí, které ji zřizují, pokud je jednotka SDH 
obce zřízena na základě sdružení prostředků (§ 69a zákona o požární ochraně). 
Podkladem k čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje za uskutečněný zásah je 
dílčí zpráva o zásahu, resp. zpráva o zásahu, uložená u HZS kraje.  
Celková výše účelové neinvestiční dotace, která bude poskytnuta v roce 2013 

Libereckému kraji činí po uvedeném zvýšení 6 731 000,- Kč. 
Aby mohla být provedena změna rozhodnutí č.j. MV-9352-8/PO-IZS-2013 ze dne 

25. ledna 2013, ve znění rozhodnutí č.j. MV-9352-21/PO-IZS-2013 ze dne 19. června 2013 
žádáme Vás tímto o zaslání žádosti dle výše uvedeného ve formuláři uvedeném v příloze 
dopisu.  

Vzor žádosti je k dispozici ke stažení na adrese: http://www.hzscr.cz/clanek/nabidky-a-
zakazky-dotace-a-granty-ucelova-neinvesticni-dotace.aspx 

 
 
 
Generální ředitel HZS ČR  
  plk. Ing. Drahoslav Ryba 

  podepsáno elektronicky 
 
 
Na vědomí:  
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje  
Barvířská 29/10 
460 01 Liberec 
 



  
 

 1 
 

Příloha  k č.j. MV-81251-69/PO-IZS-2012 

Žádost o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do 
rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí na rok 2013 – zvýšení říjen 2013 
 
 
Název poskytovatele dotace: MV-GŘ HZS ČR 
 
1. Identifikační údaje o žadateli 

1.1. Název žadatele ……………………………………...………………………..…… 

1.2. Adresa 
Obec ……………………..……………….. PSČ …………………………………. 

Část obce …………………………………… Kraj .….…………………………… 

Ulice  ....................................................... …………. č. p. ……… č. o. ….………. 

Telefon/Fax ………………………………………………………………………… 

E-mail ………………………..…………………………………………………..... 

1.3. IČ  ...........................................................  DIČ ………………………………….… 

1.4. Číslo účtu u  České národní banky…..……………………………….……….…. 

1.5. Zástupce žadatele o dotaci jednající jeho jménem (a zda jedná jako statutární 
orgán nebo na základě udělené plné moci) 
Jméno, titul, funkce ………………….………………………………………..….... 

Kontaktní adresa ..…………………………………………………………….……. 

Telefon/Fax ..………………….…..……………………………………………..… 

E-mail ………..…………………………………………………..…………….…. 

2. Údaje o účelu žádosti  
Účelem je zvýšení již poskytnuté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
MV-generálního ředitelství HZS ČR (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) do rozpočtu krajů 
a hl. m. Prahy (dále jen „kraj“) na výdaje spojené s činností jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí formou účelově vázaného příspěvku krajům (dále jen 
„účelová neinvestiční dotace“), přičemž se vychází z ustanovení právních předpisů, kdy: 
2.1.  Kraje, v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), 
v přenesené působnosti státní správy hradí k zabezpečení plošného pokrytí území 
kraje jednotkami požární ochrany náklady jednotkám sborů dobrovolných hasičů 
(dále jen „SDH“) vybraných obcí spojené se zásahy mimo jejich územní obvod 
a podílí se na financování jejich akceschopnosti, pořízení a obnově požární 
techniky.  Jednotkou SDH vybrané obce se v tomto případě rozumí: 



  
 

 2 
 

a) jednotka kategorie JPO II nebo JPO III podle přílohy zákona o požární 
ochraně zabezpečující plánovitě v rámci plošného pokrytí území kraje zásah 
mimo území své obce 1, 

b)  jednotka SDH obce kategorie JPO V, která na výzvu operačního střediska 
HZS kraje provedla zásah mimo území svého zřizovatele. 

2.2.  Kraje, v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) zákona o požární ochraně k zabezpečení 
plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany se podílí na financování 
jednotek SDH obcí vybraných obcí kategorie JPO II a JPO III  tím, že přispívají 
dotací na věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce 
a neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany jednotky SDH vybrané obce (např. spojové 
prostředky, ochranné oděvy pro hasiče apod.). 
Účelovou neinvestiční dotaci obdrží zřizovatelé jednotek SDH obcí, kteří plní ve 
smyslu § 29 odst. 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, úkoly v přenesené působnosti státní správy, tzn. že zřizují 
jednotku SDH obce kategorie JPO II nebo JPO III, nebo jejich jednotka kategorie 
JPO V v letošním roce zasahovala mimo území svého zřizovatele na výzvu 
územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje za podmínky, 
že uvedeným jednotkám SDH obcí nebyla poskytnuta účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy s názvem: 
„Neinvestiční transfery krajům a hl. m. Praze podle usnesení vlády k povodním“ 
na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky SDH obcí 
nasazených v průběhu povodně v červnu 2013. 
 

Lhůta k dosažení účelu dotace je od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2013. 

3. Výše požadovaného navýšení účelové neinvestiční dotace o částku (souhrnně za 
body 3.1. a 3.2.) …….………………….. 

 Základní údaje o výdajích: 
3.1. Výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 

prostředky požární ochrany) jednotek SDH vybraných obcí ve formě příspěvku na 
věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce a neinvestiční 
opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany jednotky SDH vybrané obce (např. spojové prostředky, ochranné 
oděvy pro hasiče apod.). 

3.2. Výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její 
územní obvod. 

                                                 
1 § 29 odst. 4 písm. b) zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 



  
 

 3 
 

 
V …………………………………. dne ………………… 

 
 
 
            Jméno a podpis 

statutárního zástupce žadatele o dotaci  
 
 
 


	Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
	Telefon/Fax ..………………….…..……………………………………………..…


		2013-10-16T06:48:37+0000
	Not specified




